
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 16 АПРЕЛЯ 2008 ГОДА № 755 

 

Принято Вологодской городской Думой 

23 июня 2016 года 

 

В соответствии с законами Вологодской области от 09 октября 2007 года                 

№ 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы                         

в Вологодской области», от 26 декабря 2007 года № 1727-ОЗ «О регулировании 

некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской 

области», от 02 апреля 1997 года № 144-ОЗ «О периодах трудовой деятельности, 

включаемых в стаж замещения государственных должностей области, 

государственной гражданской и муниципальной службы в Вологодской области», 

на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» 

Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда», 

утвержденное решением Вологодской городской Думы от 16 апреля 2008 года                 

№ 755 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В строке второй приложения № 1, строке первой приложения № 2,                   

строке первой приложения № 3 слова «управляющий делами» заменить словами 

«руководитель аппарата». 

1.2. В пункте 6 приложения № 4 слова и цифры «со статьей 4 закона 

Вологодской области от 02 апреля 1997 года № 144-ОЗ «О периодах трудовой 

деятельности, включаемых в стаж замещения государственных должностей 

области, государственной гражданской и муниципальной службы в Вологодской 

области» (с последующими изменениями) включаются» заменить словами                           

и цифрами «с частью 2 статьи 25 Федерального закона от 02 марта 2007 года                    

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими 

изменениями) и пунктом 4 Порядка исчисления стажа государственной 

гражданской службы Российской Федерации для установления государственным 

гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки                               

к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе 

Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного 

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений                            

за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской 



  

Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации                              

от 19 ноября 2007 года № 1532 (с последующими изменениями), могут 

засчитываться». 

1.3. Пункт 3 приложения № 5 дополнить новым абзацем четвертым 

следующего содержания: 

«наличие должности в перечне должностей муниципальной службы,                     

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) 

сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                     

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу с 01 июля 2016 года. 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

23 июня 2016 года 

№ 867 


